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Nr 159.

Av herr Hage, om pension åt förre arbetaren Karl Albert Öberg.

Jag tillåter mig härmed att framföra yrkande om pensions beviljande 
till arbetaren (rörläggaren) Karl Albert Öberg, numera bosatt i Luleå och 
nyligen inflyttad dit från Porjus. Öberg har senast varit anställd vid Por- 
jus kraftverksbyggnad, men har enligt uppgift, som bifogas denna motion, 
arbetat vid olika statens företag omkring 30 år. Vid eu utredning, som 
verkställdes inom vattenfallsstyrelsen, har man emellertid enligt uppgift, 
som lämnats mig av Öberg, ej kunnat genom befintliga handlingar kon
statera mera än en anställningstid av 13 år och 5 månader. Papper sak
nas nämligen för att bevisa Öbergs påståenden rörande den övriga tiden. 
1 rots detta förefaller det som om Öbergs på heder och samvete avgivna 
uPPgift rörande sin anställningstid bör givas vitsord, även om man vid en 
ytterligare efterforskning i gamla handlingar i resp. verk ej skulle kunna 
få klarhet om denna sak.

Emellertid har ovannämnda undersökning genom vattenfallsstyrelsen 
ej resulterat i, att några åtgärder vidtagits för att bereda pension till Öberg, 
som själv påstår, att hans nuvarande oförmåga att arbeta härleder sig från 
ett olycksfall, som träffade Öberg, då han var anställd vid Porjus kraft
verksbyggnad. Huru härmed förhåller sig, kan ej bestämt sägas. Verkets 
läkare påstår i en skrivelse, att Öbergs nuvarande tillstånd har sin orsak 
i åderförkalkning. Samma läkare vitsordar emellertid Öbergs långa och 
plikttrogna arbete i statens tjänst. Detta borde enligt mitt förmenande, 
då nu Öberg är medellös och ej kan försörja sig, belönas genom en mindre 
pension, även om man ej skulle kunna med handlingar bevisa, att Öberg 
varit anställd så länge — 30 år — som av förteckningen framgår.

Med hänvisning till ovanstående motivering ävensom till de intyg och 
handlingar, som samtidigt översändas till bankoutskottet, hemställes alltså,

att riksdagen måtte bevilja f. d. arbetaren vid Porjus 
kraftverk Karl Albert Öberg, född den 24 december 1859 
och numera bosatt i Luleå, en pension av 400 kronor att 
utgå från och med den 1 juli 1924 under Öbergs återstå
ende livstid.

Stockholm den 21 januari 1924.
Ernst Hage.
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Avskrift.

Förteckning över tjänstetider vid statens byggnadsföretag.

1879—1884

1884—1890

1894— 1895

1895— 1897

1902—1907
1907-1910

Mars 1911— 
1916

Okt. 1917- 
1922

Östersund—Storlien, befäl Överste Roos och Ingenjör

-Nyåker. Avdelningsingenjör

Järnvägen 
Tavon.
Järnvägsbyggnaden sträckan Ragunda- 
Rundstedt.
Utförde diverse arbeten för Kronans räkning vid artilleribyggnaden 
i Östersund med Major O. Lundqvist som kontrollant.
D:o vid trängkåren i Sollefteå under samma förhållanden som i 
Östersund.
D:o vid Bodens fästning, Major Krusenstierna, som arbetschef. 
Anställd vid Nya Forsmobrons byggnad, varefter transport till Not
vikens järnvägsverkstad. Arbetschef Ingenjör Torstenson.

■juli'

-dec. Anställd vid Porjus Kraftverksbyggnad, Porjus.

Ovanstående tjänstetid är upptecknad efter minnet. Att några mindre fel 
föreligga, är troligt, ty minnet har ju kunnat svika någon gång. Förövrigt är 
det överensstämmande med rätta förhållandet, som på heder och samvete intygas.

Luleå den 3 januari 1924.
Karl Albert Öberg.


